Bağdat'taki öğreniminden sonra Har
ran'a dönen İbn Teymiyye kendisini öğre
tim. telif, fetva ve irşad faaliyetlerine ver
di. Başta tefsir olmak üzere hadis, fıkıh,
hitabet, Arap dili ve edebiyatında adını

duyurdu. Harran Camii'nde vaizlik yaptı
ve bu sebeple "Harran hatibi" lakabıyla
anıldı . Aynı camide 588-610 (1192-1214)
yılları arasında tefsir dersleri verdi ve
NOriyye Medresesi'ne şeyh oldu . 604'te
(1208) hacca gitti. Harran'da bir medre
se inşa ettiren ibn Teymiyye ilmi tartış
malara da katıldı.

Selame, Yaküt ei-Hamevl, İb
nü'n-Neccar ei-Bağdadl, Sıbt İbnü'I-Cev
zl, EbO Şame ei-Makdisl, Münzirl, ibn
Hamdan ve ibn Abdüddaim gibi pek çok .
ilim adamı bulunmaktadır. İbn Teymiyye
1 O veya 11 Saf er 622' de (21 veya 22 Şubat
1225) Harran'da vefat etti. Kaynakların
hemen tamamında bu tarihin verilmesi
ne karşılık Yaküt el-Hamevi ile ibn Halli
kan onun 621 (1224) yılında öldüğünü
belirtirler (Mu'cemü'l-büldan, ı , 3 ı 3; Ve
feyat, ıv, 387).

Eserleri. 1. Bülgatü's-sfıgıb ve bug
yetü'r-rfıgıb (nşr. Bekir b. Abdullah E bO
Zeyd, Riyad 1417/1997) Müellif Gazzall'nin

Ebü'I-Berekat Mecdüddin Abdüsselam
b. Abdiilah b. el-Hadır ei-Harrani

(ö. 652/1254)

Tefsir, kıraat, hadis
ve fıkıh alimi.

_j

590 (1194) yılı civarında Harran'da doğ
du. Pek çok alim yetiştiren bir aileye men
sup olup Takıyyüddin ibn Teymiyye'nin
dedesidir. Küçük yaşta Kur'an' ı ezberle
dikten sonra amcası Fahreddin ei-Hatlb
ve Abdülkadir er-Ruhfıvl'den fıkıh okudu.

MansOr ei-Müez
zin, Muhammed b. Muhammed ei-Kencl,
Muhammed b. Kazzaz, Muhammed b.
Abdülmuhsin el-Harrat gibi şahsiyetler
kendisinden hadis öğrendi. Oğlu Şeha
beddin Abdülhallm ile el-Mul]taşar'ın
müellifi İbn Temlm ondan fıkıh. EbQ Ab
dullah ei-Kayrevanl kıraat okudu. Haya
tının sonlarına doğru hacca giden (651/
1253-54) İbn Teymiyye dönüşte Bağdat'a
uğradı. Burada kendisiyle görüştüğü E bO
Muhammed İbnü'I-Cevzl Bağdat'ta kal
masını istediyse de bu teklifi kabul etme
yip Harran'a döndü. 1 Şewai6S2'de (14
Kasım 1254) burada vefat etti..

İl mi müna
zaralardaki üstün başarısı, hazırcevap- ·
lığı ve düşüncelerini rahatlıkla ifade et
mesi onun kaynaklarda ortaklaşa zikre
dilen özellikleridir.

Eserleri. 1. el-Münte/pj* min ai)bfıri'l
Muştafa (Del hi 1296, 1332; nşr. Muham
med Hami d ei-Fıki, 1-11, Kah i re 1350-1351/

1931-1933, 1398/ 1978; Beyrut 1398; Riyad
1402. 1403). Eser ayrıca Münte]fa'l-ai)
bdr min el).ddi§i seyyidi'l-ai)yar, Mün
te]fa '1-al)kam, el-Münte]fti min el).ddi
§i'l-al)kam gibi çeşitli adlarla da anılmış
ve bunların bazılarının farklı eserler ol
duğu ileri sürülmüştür. Kütüb-i Sitte ve
Ahmed b.

Özellikle talebe
lerin kolay ezberlemesi için fıkhi istidlal
ler kaydedilmeden muhtasar bir tarzda
yazılmıştır. Şemseddin İbn Müflih ei-Mak
disl'nin eser üzerinde en-Nüket ve'l-fe
va'idi's-seniyye 'a]{z müşkili'l-Mul)ar

rer adıyla yaptığı çalışma el-Mul)arrer
ile birlikte basılmıştır (l-l l , Kahire 1369/

1950; Riyad 1984). Ayrıca Abdülmün'im
b. Abdülhak ei-Katii'nin esere Tal)rirü'l
mu]farrer fi şerl)i'l-Mul)arrer adıyla bir
şerh yazdığı belirtilmiş (Abdülkadir Bed
ran. s. 433), Abdurrahman b. Mahmud b.
U beydan ei-Ba'll de Zeva'idü 'I-Kafi ve'l
Mul)arrer 'ale'l-Mu]fni' adlı bir çalışma
yapmıştır ( Dımaşk 1379/1959; Riyad 1401/

1981 ). 3. el-Müsevvede fi uşuli'l-fı]fh.
Müellifin tamamlayamadığı bir çalışma
olup oğlu Abdülhalim ile torun u Takıyyüd
din İbn Teymiyye esere son şeklini ver
mişlerdir(nşr. Muhammed Muhyiddin el
Hatib, Kahire 1383/1964, 1983; Beyrut,
ts.; nşr.Ahmed b. ibrahim ez-Zerva, Riyad
1405) . 4. Münteha'l-gtiye fi şerl)i'l-Hi
daye. Ebü'I-Hattab ei-Kelvezanl'nin Han
beli fıkhına dair el-Hidaye adlı eserinin
şerhidir. Hac bahsine kadar olan kısmı

dört büyük cilt halinde temize çekilmiş
olan eserin devamı müsvedde halinde
kalmıştır (ibn Receb, ll, 252).

Ebü'I-Abbas Takıyyüdd!n Ahmed
b. Abdilhallm b. Mecdiddin

Abdisselam el-Harran!
(ö. 728/1328)

Görüş ve eleştirileriyle
İslam düşüncesinin gelişmesine

tesir eden
Selefi alimi, müctehid.

_j

1 O Rebiülevvel 661 'de (22 Ocak 1263)
Harran'da doğdu. Mensubu bulunduğu
İbn Teymiyye ailesinin ve bilhassa dedesi
Mecdüddin İbn Teymiyye ile onun amcası
Fahreddin İbn Teymiyye'nin bölgede Han
beli mezhebinin gelişimine önemli kat
kıları olmuştur. Babası Abdülhalim aile
geleneğini Harran'da devam ettiren bir
Hanbeli alimiydi. 656 (1258) yılında Mo
ğollar'ın Bağdat'ı istila etmeleri ve akın
larının bölgeye kadar uzanması üzerine
667'de (1269) Dımaşk'a göç etti. Sükke
riyye Darülhadisi'nde müderrislik yaptı.